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  Naš župni korizmeni program 2007.  
Na Èi stu sri je du – Pe pel ni cu - s pe pe lom na èelu ušli smo u sve to ko riz me no 

vri je me te se upu ti li za svo jim ra spe tim i um rlim Go spo di nom…

Sva ki ko riz me ni pe tak: 

- u 17.30h: Put križa pred vo ðen na šim
vje ro u è e ni ci ma 

- u 18h: pre ko mise po sta rom nap je vu
pje vat æemo Da vi dov po kor ni è ki psa lam 
51 «Smi luj mi se Bože…», a na kon mise,
na sta vit æemo sa bla go slo vom s Pre sve -
tim, uz pje van je, opet po sta rom nap je vu,
«Ja se ka jem…»

Sva ke ko riz me ne ned jel je: 

- u 15h pobožnost Put križa, koju, iz -
mjen ju ju æi se, pred vo de  vje ro na u è ne sku -

pi ne i po je di ne vjer ni è ke gru pe, uz sud je lo van je zbo ra.

Sva ke ko riz me ne sri je de: u Bažani, u 19.30h, tri bi na o Crkvi.

Kroz ko riz me no vri je me: su sre ti za ro di tel je kriz ma ni ka i prvo pri è e sni ka.

Sva ke ko riz me ne su bo te: od 8h -11h, u žup noj crkvi ko riz me na ispo vi jed.

U 3.,4.,5. ko riz me nu ned jel ju, u Bažani, u 19.30h, ko riz me ni su sre ti za mla ðe.

U 5. ko riz me nu ned jel ju, /25.03./ od 12-19h- èet rde set sat no klan jan je pred Pre sve -
tim ol tar skim sak ra men tom pred vo ðe no od po je dinih gru pa mla ðih i sta ri jih vjer ni ka.

Na Cvjet ni cu /1.04./ s ve è er njom misom  u 19.30h za po è et æe naša 

Ko riz me na du hov na ob no va koju æe kroz tri ve è e ri pred vo di ti fra Ni ko la Mate Roš-
èiæ.

Ve li ki poned jel jak, uto rak i sri je da /2., 3., i 4. trav nja/: 

- sva ke ve è e ri u 19.30h ve è er nja misa i krat ka pro po vi jed; iza mise na stav lja se

- u 20h kon fe ren ci ja u žup noj crkvi.

Otaj stva Ve likog tjedna, a na po se Ve li ki èetvrtak, pe tak i su bo tu, sla vit æemo s pu -
nim da hom i vjer ni è kim srcem. U slav lja æe se uk lju è i ti i naši Žudi ji.

Na Ve li ki pe tak u 14h u žup noj crkvi  biti æe pje van je Go spi na plaèa, iza obre da

Muke i smrti Go spod nje, pro ce si ja kroz mje sto… 

Konaèno, naj sve ti ja, uskrsna noæ sa svo jim bo go služjem do vest æe nas do pro sla ve

Uskrsnuæa, jer «žudi ji pa da ju».

Pri druži se za jed ni ci vjer ni ka na ovom sve tom ko riz me nom putu!
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• Ko riz me na me di taci ja

Ti žeðaš èov je ka, Go spo de!

Vi siš u bol nom grèu križa. Ago ni ja
Božjeg Sina. Ago ni ja sve mi ra u Tebi i
iz van Tebe!

Be spri je kor ni koz mos što ga tvoj
Otac stvo ri – sav rše ni ure ðe ni red, ljud -
skom vol jom, pret vo rio se u kaos – u
ne red. Ne red do boli, do kri ka.

Znao si da na drvo križa ne æeš za u vi -
jek pri bi ti naše gri je he, a da pri tom i
sebe ne dadeš pri bi ti i one mo gu æi ti.
Znao si da na drvo križa ne æeš od ba ci ti
naše kriv de, a da ti ne po sta neš odba-
èe ni kom zbog nas. I u du bo kom pok lo -
nu Ocu, dje lom si po ka zao kako to iz -
gle da «Budi vol ja tvo ja!»

I sad nas gle daš s križa va pi juæi se -
dam ri je èi. Izgo va raš ih po redu lju ba vi.

Prvo mo liš za one svo je naj ljub lje ni je, naj po treb ni je: za ne pri ja tel je
- «Oèe , opro sti im, ne zna ju što èine!». Po tom svo je mi lo srðe po ka -
zu ješ grješ ni ci ma - «Da nas æeš biti sa mnom u raju!», a onda mo liš
za sve ce - «Sine, evo ti Maj ke!...» i iz ri è eš svo ju mol bu i èežnju:
ŽEDAN SAM!

Kome se obra æaš Rab bi? Kome kažeš «Žedan sam!»? 

I ja sto jim pod tvo jim križem u liku jad ne Mag da le ne, skrha ne Ma ri -
je i blaženog Iva na. Kažeš li ti to meni «Žedan sam»? 

Èega si žedan Rab bi? I kako ti ja mogu po mo æi? 

Èime æu uga si ti tvo ju žeð? 
Sve ko sti svo je pre bro ji ti možeš, ti je lo ti je iz ro va no po ru gom i bi è i -
ma ko ti je lo zlo è in ca, ruke ti pro bo de ne, noge skrha ne, po put hi je ne
trga ju se za tvo je hal ji ne, zlu ra do se smi juæ tvo joj onemoæalosti.

 I žeð tvo ju na po ji še oc tom! U mra ku pom ra è e nog srca iz ru gu ju
sve to ime tvo je.Tek po ne ko po tre sen za pla èe! Baš tim skrom nim,
ot vo re nim i jed no stav nim du ša ma obra æaš se, va pi ješ da utaže tvo ju 
žeð! 
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Žedan si da ima mo ra zu mi je van ja za tuðe sla bo sti i ogra ni è e no sti iz 
ko jih se ne kad zna po ro di ti i šiba mržnje za pre bi ti naša ple æa.

Žedan si da po put tebe praš ta mo i lju bi mo bližnjeg, i kad svi ar gu -
men ti vièu pro tiv, da lju bi mo i onog koji niš ta od tvog na u ka ne želi
usvo jit. Za tak vog ti si prvo mo lio.

Žeðaš da ti svo jom pat njom me lem na pre bi je ne ruke sta vi mo,

da ti svo jom to le ran ci jom trnje iz bol ne gla ve va di mo, 

da ne bu de mo isklju è i vi i stal no tje ra mo be skraj no pra vi ce pa zna-
èilo to da dru go ga ra zap ne mo na stup sra ma – na križ – možda èak
po zi va ju æi se i na tvo je sve to ime.

Žedan si èov je ka - kršæa ni na, Go spo di ne.

Žedna sam i ja Tebe, Go spo di ne.

«Kao što ko šu ta žudi za iz vor vo dom, tako duša moja èez ne, Bože,
za to bom!» Va le ri ja B. vj.

    USKRSNUO JE! ALELUJA!

Ui sti nu, Ti si Go spo di ne, trpio, straš no bio mu è en 
i ponižavan, i na po kon ra spet na drvu Križa. I mi,
tvo ji pok lo ni ci, ne bi smo mo gli osta ti s To bom na
tome. Iako bi nam Tvoj križ svje do è io Tvo ju ne iz re -
ci vu lju bav, bilo bi to pre ma lo za Tebe i za nas. Tvoj
Križ za bli stao je u pu nom sja ju i pob je di tek na kon
uskrsnog ju tra, na kon ne iz re ci ve ra do sne vi je sti:
USKRSNUO JE! A to je dov ršen je sve ga. To je Tvo -
ja i naša pob je da. To je život i sla va. To je Tvo ja ot ku -
pi teljska pob je da ko jom nas zah va æaš. Pob je da nad
zlom i gri je hom, pob je da nad be smi slom i bez na ðem, 
ko na è no, to je pob je da na sa mom smræu Tvo jom i na -
šom. Uskrsnuo si, Go spo di ne Isu se, za nas! I zato Ti
kli è e mo: Hval jen i slav ljen bio po svo jim sve tim ra -

na ma, po muci i križu svo me, po svo me slav nom uskrsnu æu.

Dra ga bra æo i se stre!

U oz ra è ju ovog Isu so vog otaj stva, nje go ve slav ne muke, smrti i uskrsnu æa, i ja
vama kli è em i nav ješ æu jem: Go spo din je uskrsnuo! Ale lu ja! SRETAN VAM USKRS!

Želim vam da u svim pri li ka ma i ne pri li ka ma živo ta ovo uskrsnu svjet lo i ra dost
ra svjet lju je vaše život ne sta ze i sve nas za jed no do ve de do vje è nog Uskrsa.  Ale lu ja!
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Ušli smo sa Èistom sri je dom u naj sve -
ti je raz dob lje crkve ne go di ne: vaz me ni
cik lus. U nje go vom prvom di je lu na la zi se 

KORIZMA – Èet rde set ni ca koja nas in -
ten ziv no pri prav lja na pro sla vu vaz me nog 

otaj stva našeg Go spo di na – nje go ve

muke, smrti i slav nog uskrsnuæa. Ne ka da

je ko riz ma u ovim našim pri mor skim kra -

je vi ma na glašeno bila u zna ku po ko re,

mo lit ve, za jed nièkog na sto jan ja oko

obraæenja i iskre ne pobožno sti pre ma

trpeæem i um rlom Isu su. Sav taj du hov ni

na por bio je obo ga æen  mno gim pobožnim 

vježbama, mo lit va ma i nap je vi ma…

K O R I Z M A  2 0 0 7 .

Po se bi to sti u ovoj Ko riz mi

• Veèer nja misa kroz ko riz mu je u 18h /19.30h/ 
• Sva ke ko riz me ne ned jel je Put križa u 15h

• Sva kog ko riz me nog pet ka, u 17.30h:  

Put križa, misa, bla go slov s Pre sve tim, «Smi luj mi se» i «Ja se ka jem»

Ko riz me ne sri je de
Sva ke ko riz me ne sri je de, u 19.30h /28.02., 7., 14., 21., 28. 03./ 

u Bažani, vjer ska tri bi na na temu «Tko si ti, Crkvo?» - vo ditelj  fra Gra -

ci jan Gašpe rov

Ko riz me ne ned jel je

Na 3., 4., 5. ko riz me nu ned jel ju, u 19.30h /11., 18., 25.03./

u Bažani, ko riz me ni su sre ti za mlade – vo di telj fra Gra ci jan Gašpe rov 

Du hov na ob no va 

U Ve li ki po ned jel jak, uto rak, sri je du, u 19.30h /2., 3., 4.04./ 

misa, pro po vi jed i kon fe ren ci ja, vo di telj fra Ni ko la Mate Rošèiæ.

Nešto od ko riz me nog bo gat stva saèuva no

je do da nas i u našoj župi: pobožnost Put

križa, èet rde set sat no klan jan je, Go spin

plaè, ko riz me ni bla go slo vi, Ps 51- Smi luj

mi se, Bože, Ja se ka jem, žudiji, pro ce si ja

Ve li kog pet ka… Pri družimo se svo joj žup -
noj za jed ni ci na ovom du hov nom ko riz -
me nom putu.

Na Pe pel ni cu na ju tarn joj misi, a na po -
se na ve è er njoj, sud je lo vao je ve li ki broj
žup lja na  i, u nama se pro bu di la nada da
æemo ovu ko riz mu do i sta sla vi ti kao vjer -
na Kri sto va obi telj. 

Dao Bog da tako bude!
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 Tje dan so li dar no sti i za jed niš tva s bra æom u Bo sni 
i Her ce go vi ni /4. do 11. ožujka 2007./   

Naši bi sku pi i Hrvat ski ca ri tas po zi va ju

Naš Hrvat ski Ca ri tas pok re nuo je tje dan so li dar no sti i za jed niš tva
sa Crkvom i lju di ma u Bo sni i Her ce go vi ni, a  naši bi sku pi po pra ti li su
ovu ak ci ju sa po seb nim pi smom vjer ni ci ma u kome na po min ju kako
se go di na ma Crkva i lju di u BiH nose s teš kim po slje di ca ma od za-
dnjih rat nih su ko ba na Bal ka nu. Na kon 1991.g. pro gna no je ili iz bje -
glo oko 300.000 vjer ni ka ka to li ka od ko jih je jed va po lo vi ca osta la u
Hrvat skoj, a osta li su otiš li u tre æe zem lje. Po vrat ni ci su su o è e ni s
broj nim po teš ko æa ma. Crkva u Hrvat skoj i do sada je nje go va la so li -
dar nost s lju di ma koji u BiH tre ba ju po moæ po ka zu ju æi im tako zah val -
nost za dar lju di koji su iz tih kra je va doš li u Hrvat sku, a na po se za
mno ga sve æe ni è ka i re dov ni è ka zvan ja, koja su po nik la na te mel ji ma
du bo ke vje re Crkve u BiH.

Sto ga naši bi sku pi odre ðu ju Tje dan so li dar no sti i za jed niš tva sa
Crkvom u Bo sni i Her ce go vi ni /4. do 11. ožujka 2007./ kroz koji nas
po zi va ju da pra ti mo teš ko stan je lju di i Crkve u tim kra je vi ma, da ga ji -
mo osje æa je istin ske ljud ske i kršæan ske so li dar no sti te tako bu de mo
usko po ve za ni sa svo jom bra æom i se stra ma po vje ri.

I mi se ve li ko duš no, kao župna za jed ni ca ove župe, oda zi va mo…

U Vo di ce se ti je kom proš lih pet na est go di na do se li lo iz BiH oko
250 mla ðih obi tel ji, koje da nas bro je pre ko 800 èla no va. Malo po
malo svi su se oni kao vjer ni ci pri družili na šoj vo di è koj crkvi oba ga æu -
ju æi njen život svo jom vje rom i kršæan skim svje do è en jem. To je još je -
dan mo tiv da se oda zo ve mo ovoj ple me ni toj ka ri ta tiv noj ak ci ji. 

Sto ga æemo se u 3. ko riz me nu ned jel ju /11.03./ na svim mi sa ma
osvrnu ti na teš ko stan je Crkve i vjer ni ka u su sjed noj nam BiH, mo li ti
za njih da uza sve teš ko æe ustra ju na pu to vi ma vje re, a na šom sa bir -
nom ak ci jom pružit æemo im kon kret nu po moæ. Ovo ko riz me no vri je -
me pra va je pri li ka za to.

Gost na svim mi sa ma, um je sto Ban ja lu è kog bi sku pa Ko ma ri ce, bit
æe nje gov ge ne ral ni vi kar don Anto Orlo vac kome naj srda è ni je za-
hval ju je mo na ve li ko duš nom oda zi vu.

«Dak le, dok ima mo vre me na, èi ni mo do bro svi ma, po naj pa èe do -
ma æi ma u vje ri», po ru è u je nam sv. Pa vao.                    don Fra ne
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Mrtva èko zvono zvo ni

ko riz me ni pe tak, u 15h

Kroz ko riz mu u na šoj župi sva kog pet ka zvo ni mrtva -
è ki zvon u 15h na spo men Isuso ve smrti na križu. Taj li -
je pi i drev ni ko riz me ni obi è aj na stav lja mo obdržava ti i
mi da nas.

U "Obi è aj ni ku Župne Cer kve ss. križa na Vo di cah" iz
1860.g sto ji na str. 19, pod bro jem 16, ovo:

"Sva ki pe tak. Na tri po pod ne zvo ni se u mer ta èki na
uspo me nu Isu ker sto va umo ra."

Na taj zvuk zvo na krat ko se sa be ri mo i zah va li mo
Go spo di nu što me je lju bio i umro za me.

  POBOŽNOST KRIŽNOG  PUTA  

Put križa jed na je od naj poz na ti jih i naj za stup lje ni jih pu è kih pobožno sti sve tog 
ko riz me nog vre me na. Od dav ni ne je to po vlaš ten na è in što van ja muke Kri sto ve. S 
po mo æu ove pobožno sti vjer ni ci idu tra gom ze maljsko ga Isu so va puta, po seb no
raz miš lja ju æi o taj ni nje go ve pat nje i smrti, a «radi nas lju di i na še ga spa sen ja». 

Gle da ju æi Bi blij ski, križni put je ute mel jen u iz -
vješ æi ma o muci i smrti Kri sto voj koja su za stup lje na
kod svih evan ðe li sta. Do kaz omil je no sti i bli sko sti ove 
pobožno sti je po sto jan je raz no li kih križnih pu to va u
crkva ma, na ot vo re nom… 

Ko ri jen pobožno sti seže veæ u 4. stol je æe, a oso bit 
na gla sak do bi va u sred njem vi je ku kad vjer ni ci ho do -
è a ste u Sve tu zem lju i pro la ze tra gom sto pa Kri sto vih,
za u stav lja ju æi se na mje sti ma ko ji ma je Isus ne ka da
pro la zio u svo joj muci. Po vrat kom ho do è a sni ka u svo -
je zem lje, spon ta no se raz vi ja pobožnost èaš æen ja
muke Kri sto ve koja u 17. st. po pri ma svoj da naš nji
oblik. 

 Da nas križni put bro ji 14. po sta ja, a do da je se i 15. -

Go spod njeg uskrsnu æa, koja upot pun ja va našu nadu i vje ru u ko na è no uskrsnu æe. 

Naša župna za jed ni ca obav lja ovu drev nu kršæan sku pobožnost  sva kog ko riz me -
nog  pet ka u 17.30h, i sva ke ned jel je u 15h. Isu so voj spa senjskoj pat nji pri družimo i
svo je trpljen je kako bi nam život plo dio uskrsnu æem. V.
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  Prvo prièesni ci  ! 

• 12. svib nja, su bo ta, prva sve ta ispo vi jed 

• 13. svib nja, ned jel ja, u 9h, pre ko Mise ob no va
krsnih obeæanja

Tje dan dana pred Prvu prièest, du hov na pri pre ma za ro -
di tel je i dje cu: sva ku veèer u crkvi pred mo le kru ni cu u 19h 
i sud je lu ju u Misi u 19.30h. 

• 19. svib nja, su bo ta, sve ta ispo vi jed za
prvoprièesnike i roditelje

• 20. svib nja, ned jel ja,  u 8.30h: Prva sve ta prièest 

27. svib nja po sli je pod ne prvo prièesni ci i ro di tel ji ho-

doèaste na Okit da zah va le na šoj Go spi na daru prièesti. 

  Krizmanici - ne  zaboravite! 
• 9.03., petak, u 17.30h: Put križa i roditeljski sastanak

• 11.03., nedjelja, u 15h: Put križa s roditeljima

• 24.03., subota, u 8.30h: korizmena ispovijed

• - po è in je bliža pri pra va na krizmu: 20. 08. - po ned jel jak

• - kriz me no slav lje: 9. ruj na, ned jel ja 

• Na vrijeme:

- pri ba vi te krsni list iz župe kršten ja, osim ako ste kršte ni u Vo di ca ma

- oda be ri te kriz me nog kuma koji je i pri mio sve sak ra men te i kršæan ski
živi. 

• Što se oè e ku je od vas?! 

- da bu de te ak tiv no pri sut ni u živo tu svo je Vo di è ke župne za jed ni ce

- da re do vi to sud je lu je te u ned jel jnoj misi

- da pro dub lju je te svo je vjer sko znan je

- da ste vjer ni svo joj osob noj mo lit vi

• Jednom rijeèju: 

• budite kršæani i Kristovi svjedoci èitavim svojim životom. 
Sretno vam bilo na tom svetom putu! S vama smo svi  mi
odrasli vjernici i milijuni Isusovih uèenika širom svijeta! 
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  Sijeèanj-vel jaèa 2007. g.  

Naša župna web-stra ni ca ne ka ko je

zam rla s poèet kom nove go di ne. Nije ni

èudo: bla go slov kršæan skih obi tel ji zah ti -

je vao je svo naše vri je me i po do sta iscrpio

naše sna ge. Na kon toga Žup nik je kroz

pet na e stak dana bio na bol nièkom

lijeèenju, a za tim na opo rav ku. K tome tre -

ba na do da ti da na kon božiænih i no vo go -

dišnjih praz ni ka svag dan ji život malo
utih ne. Sada je pred nama novi du hov ni i
pa sto ral ni zalet u svetom korizmenom
vremenu. 

Za vri je me žup ni ko va lijeèenja pe to ri -

ca su sveæeni ka na iz mje nièno vršili li tur -

gij sku službu u župi. Do bro je došla

našim žup lja ni ma ova promjena! 

U prvoj po lo vi ci vel jaèe po la ko smo se 

za gri ja va li za nove poèetke. Tako smo, o

tome smo veæ pi sa li, zapoèeli sa ka te he -
zom za odra sle u ko joj sud je lu je devet

oso ba, održali ne ko li ko su sre ta za

zaruènike, a naši vje rouèitel ji re do vi to su

održava li ka te he ze u školi kao i župni vje -

ro na uk za prvo prièesni ke i krizmanike.

 Su sret mla dih  

Na Ste pinèevo, 10. vel jaèe, sveèanom

mi som pro sla vi li smo sve taèki-muèenièki 

život našeg blaženi ka, a iste veèeri u vje -

ro nauènoj dvo ra ni u «Bažani», održao se

su sret sred njoško la ca s ani ma to ri ma iz

naše bi sku pi je pod vod stvom don Ma rin ka 

Mla kiæa. Èet rde se tak mla dih, kroz ne ko li -

ko sati druženja, upoz na va li su jed ni dru -

ge, sud je lo va li u iz mje ni isku sta va, zaje-

dnièkoj molitvi, a nakon toga u pjesmi i
razgovoru.

 Sa sta nak Žup nog vijeæa 

U po ned jel jak, 19. 02., održan je prvi

ovo go dišnji rad ni su sret za èla no ve našeg

ŽPV-a. Kroz puni sat  i po vre me na, a na -

kon osvrta na za pi snik prošlog sa stan ka,

pred nama se našla pa sto ral na te ma ti ka po -
seb no ona  po ve za na uz sve to ko riz me no

vri je me. Žup nik je iz nio pred vijeænike sve 

ono što ka ni mo po du ze ti unu tar župne za -
jed ni ce da bi smo ob nov lje ne vje re mo gli

pobožno sla vi ti vaz me no otaj stvo našega

Go spo di na i naše u nje mu. Dva po seb na

sveæeni ka-re dov ni ka pomoæi æe nam na
tom sve tom putu. Osvrnu li smo se i na

temu sveæenièkih i re dov nièkih zvanja
koja je stavljena pred nas u ovoj
pastoralnoj godini. 

Na kon toga prešli smo na even tua lia:

zvo nik, crkva na Sta blin cu, ureðenje

Bažane… I na kra ju upoz na ti smo s po zi -

vom koji je našim ro di tel ji ma upu ti la ci vil -

na udru ga GROZD da or ga ni zi ra no podrže

plan zdrav stve nog od go ja u školi.

 Izra da idej nog pla na  

U ti je ku je dovršenje idej nog pla na iz -

grad nje crkve na Sta blin cu na kon èega æe

usli je di ti rad na teh nièkoj do ku men ta ci ji i

traženju lo ka cij ske doz vo le. Odluèili smo

se na iz grad nju same crkve bez pra teæih
ob je ka ta, ali tako da ispod crkve bude po -

drum koji æe po služiti za pastoralne

I Z  Ž I V O T A   Ž U P E
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potrebe.

Mo li mo Boga da svi za jed no ustra je -
mo na ostva ren ju ovog pro jek ta.

 Zvo nik još u ske li  

Ra do vi na ob no vi zvo ni ka do bra no su

se pro dužili. Sada je u ti je ku završna faza
na sred njem nje go vom di je lu: zam je na ka -

me nih ploèa koje su to li ko ra spu ca le i od -
vo ji le se od svo je osno ve da pred stav lja ju
opa snost za
pro laz ni ke.

Da li æemo
za Uskrs u-
gle da ti ob -
nov lje ni
zvo nik bez
ske le? 

Bože daj! 

 «Ri bi ce»  i naši ani ma to ri   

Neg dje kra jem li sto pa da na sa stan ku

sa Žup ni kom i vje rouèitel ji ma našli su se

naši ani ma to ri Ivan G. i Ante S. Oni su

požel je li oku pi ti je dan broj vje rouèeni ke

dru gog raz re da osnov ne škole i tako

poèeti sa žup nom vje ro nauènom igra o ni -
com – ra dio ni com prik lad nom za nji ho vu

dob. Su sre ti bi se održava li jed nom tjed no, 

su bo tom oko 16h, u našoj vje ro nauènoj

dvo ra ni u Bažani. Žup nik je svesrdno

podržao ovak vu ide ju; o tome smo oba vi -

je sti li ro di tel je naših dru gašiæa. Ro di tel je

smo poz va li na  misu, a na kon nje Žup nik
ih je upoznao s ovim projektom. 

Veæ iduæe su bo te, zad nje u li sto pa du,
ani ma to ri su ima li prvi su sret u kome je

sud je lo va lo de se tak dje ce. Zah val ni Bogu i 
na tom oda zi vu, ani ma to ri su se tru di li s
dje com pje va ti, glu mi ti, crta ti… Za po tre -
be rada ko ri ste i dvo ra nu u kojoj je nekad
bio zbor «Lira».

Igra o ni ca do bi la je ime «Ri bi ce»! Zna -
ko vit na ziv, ako se pod sje ti mo da je riba

bila  znak prvih kršæana, a ovi naši

mališani za pra vo su kršæani u raz vo ju –
pra ve male Isu so ve ri bi ce. Ivan i Ante rade

s lju bav lju, strpljen jem i radošæu, a to po -
ka zu je i po rast bro ja «Ri bi ca» na 24-ero

su dio ni ka. Dok mo li mo za naše «Ri bi ce»,

Žup nik i vje rouèitel ji ani ma to ri ma pružaju 

svu moguæu podršku, struènu, mo ral nu,
sav je to dav nu. Neka ih Bog bla go slo vi u
nji ho vom na sto jan ju.

Pri pra va odra slih za sak ra men te 

U božiænom pi smu Žup ni ka žup lja ni -

ma Vo di ca meðu osta lim sto ji: «Orga ni zi -

rat æemo teèaj za pri man je sak ra me na ta:

kršten ja, prièesti i kriz me.Sto ga mo li mo
one odra sle, koji do sada nisu pri mi li spo -
me nu te sak ra men te, da nam se pri ja ve.»

Po je din ci ti je kom go di ne zna ju tražiti po u -

ku oso bi to kad su suoèeni sa sko rom

ženid bom. Prošle go di ne ima li smo ne ko li -

ko tak vih sluèaje va po je di naène priprave.

U po ned jel jak, 22. sijeènja, zapoèeli

smo, pod vod stvom Žup ni ka i vje rouèite-

lji ce Va le ri je, s po u kom, i iza nas je veæ

mje sec dana rada. U teèaju sud je lu je de vet
odra slih pripravnika.

Mo li mo jed ni za dru ge da ono što smo

u živo tu pro pu sti li svo jom ili tuðom kriv -
njom ima mo sna ge i vol je to ispra vi ti. Ni -
ka da nije kasno! 
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Vje rouèeni ci u došašæu

Za naše vje rouèeni ke èetvrtih, pe tih i

šestih raz re da, bili smo na ba vi li božiæni
al bum i nal jep ni ce koje su po ve za ne uz

misu sva kog dana u došašæu. Album smo
po di je li li dje ci  koja su to htje la. Oni su na -
kon sva ke mise do bi va li nal jep ni cu -

slièicu koju su za li je pi li u al bum. Sva kog

dana u došašæu njih pe de se tak do sto tin jak 
sud je lo va li su u mi snom slav lju. U da ni ma

pred Božiæ osjet no se mo glo za mi je ti ti ko -
li ko dje ca bol je i ak tiv ni je sud je lu ju u mi -

snim mo lit va ma i pje van ju, nego što je to

bilo u prvim da ni ma došašæa. U sijeènju
pre gle da li smo albume i prema broju
naljepnica podijelili im skromne nagrade i
priznanja.

Bilo je za nim lji vo vid je ti kako su po je -
di ni ro di tel ji sud je lo va li u ovoj ak ci ji. Maj -

ke i oèevi zna li su za mi je ni ti svo ju dje cu
kad ona nisu mogla biti na misi. 

Još smo se jed nom uv je ri li kako dje ca

zna ju biti ve li ko dušna kad ih se na to mo ti -
vi ra no potakne.

Božiæna ispo vi jed

«Božiæ s Božiæem u srcu» – bila je po -

nav lja na rijeè Žup ni ka dok je po zi vao

vjer ni ke na božiænu ispo vi jed. Ti je kom

došašæa sva ke su bo te po seb ni sveæenik
bio je vjer ni ci ma na ra spo la gan ju za ovaj

sak ra me nat. Takoðer, or ga ni zi ra no smo,

uz pomoæ dru gih sveæeni ka, ispov je di li

svu škol sku dje cu, njih oko 6oo. Kroz tri

dana pri je Božiæa po seb ni sveæenik je

ispo vi je dao cje lod nev no.. Tako du hov no

pri prem lje ni mo gli smo puni vjer nièke ra -
do sti
sla vi ti

božiæno
otaj stvo

našega
Go spo -
di na i 

naše.

Još  se
jed nom
po ka za -
lo da   

Božiæ, kao i dru gi blag da ni, zna ju pro bu -

di ti sav je sti naših vjer ni ka da za traže

Božji mir i une su ga kroz oprošten je gri je -

ha u svo ja srca i duše. 

Pol noæka

Pred Misu pol noæku naši vje rouèeni ci

iz ve li su i ove go di ne pri god ni božiæni
pro gram. Po je di ne gru pe, «Ri bi ce», prvo -

prièesni ci, mi ni stran ti, šestaši, uz re ci ta ci -
je, pje sme i me di ta ci ju, pri pre mi le su nas

za božiæno slav lje. Djeèji na stup pro bu dio

je u nama odra sli ma onu iskre nu djeèju ra -
dost, koju ba rem di je lom svat ko od nas
nosi u svo me srcu. Usli je di la je uvod na
pje sma «Ra duj te se, na ro di», koja nas je
uve la u mi sno slav lje i ra spje va ni hrvat ski

Božiæ. Zvon ja va sa našeg zvo ni ka pri do -

no si la je božiænom ozraèju i ra do sti; sve se 

to oèito va lo u iskre noj èestit ki «Sre tan

Božiæ», koju smo meðusobno
izmjenjivali.

O S V R T   N A  B O Ž I Æ N O  V R I J E M E  2 0 0 6 .
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• Osvrt

Bla go slov kršæan skih obi tel ji 06/07.

Ove go di ne uz Žup ni ka u bla go slo vu sud je lo vao je bo go slov
Ka stor, iz Tan za ni je, stu dent te o lo gi je u Spli tu. On je za mno ge,
koji ga nisu poz na va li, bio ugod no iz ne na ðen je.

Od 26. pro sin ca pa sve do 6. si je èn ja, uz pre kid na prvi dan
Nove go di ne, od ju tra do ve è e ri nas smo dvo ji ca po ha ða li kršæan -
ske obi tel ji na ših Vo di ca. Bili su to u naj ve æem bro ju pobožni mo -
lit ve ni su sre ti prožeti obi teljskim oz ra è jem i bli zi nom. Isti na je da
su po ne ki su sre ti bili s man je vjer ni è kog in ten zi te ta. To se do go di
tamo gdje obi telj nije po ve za na sa svo jom žup nom za jed ni com.

Sva kog dana bla go slo va u prat nji je bilo še ste ro mi ni stra na ta.
Veæ še sna est go di na za re dom dje ca i mla di ima ju isku stvo bla go -
slo va, i da nas oni to vrše s puno sav je sno sti i za u ze to sti. Do dat nu 
ra dost pri re di le su im po je di ne obi tel ji koje su ih tom pri go dom na -
gra di le svo jim skrom nim do pri no si ma.

Sva kog dana ti je kom bla go slo va po je di ne su nam obi tel ji pri -
pre mi le ru è ak, a po ne ki dan i veèeru. Ukup no, bilo je 20 obro ka.
To zna èi da su vjer ni ci ti je kom bla go slo va pri re di li bo ga ti ru è ak za 
80 oso ba. Pra vi pir! Od srca zah val ju je mo oni ma koji su nas po -
go sti li, i Bog im na pla tio!

Sva ki božiæni bla go slov pri li ka je za Žup ni ka da upoz na si tua ci -
ju svo je župe na te re nu. Od tih spoz na ja ra ða ju se nova na dah -
nu æa za odre ðe ne pa sto ral ne pot hva te.

Za nim lji vo je za bil ježiti da je kroz de set dana bla go slo va bilo
pet spro vo da. Net ko se gla sno za pi tao zaš to Žup nik ne vodi
sprovod. To po ka zu je da do ti è ne osobe ne poz naju plan, važnost  
i svu zah tjev nost božiæ nog bla go slo va. 

Zah val ju jem pe to ri ci sve æe ni ka koji su me za to vri je me za-
mjen ji va li na po je di nim li tur gij skim slav lji ma.

Zah val nost, i kao Žup nik, upu æu jem svi ma koji su ovom pri go -
dom do bro hot no dali svoj go diš nji pri log za po tre be župe. Uvi jek
isti è em da to ne mora biti ovom pri li kom, ali osta je traj na i sve ta
ob ve za kršæan skih obi tel ji da «do pri no si za crkve ne po tre be»
svo je za jed ni ce. Žup nik
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  NEDJELJA CARITASA  

Naša žup ska za jed ni ca pri pre ma la se i pro -

sla vi la treæu ned jel ju došašæa- ned jel ju Ca ri -

ta sa. Bil ježimo ne ko li ko kon kret nih or ga ni zi -

ra nih po duh va ta u služenju braæi i se stra ma

ko ji ma je naša lju bav i pomoæ potrebna. 

Èlanovi Župnog ca ri tasa po sje ti li su sta ri je 

i nemoæne oso be u nji ho vim kuæama, i u ime

èita ve naše za jed ni ce èesti tali im božiæne
blag da ne te im pre da li pri god ni poklon.

Po je di ne gru pe vje rouèeni ka tjed ni ma su

se spre ma le za ovu ned jel ju. Na misi u 9h naša 

škol ska dje ca i mla di s jed nom maj kom pri ni -
je li su na ol tar svoje darove.

Na èelu mi sne pri kaz ne pro ce si je Bar ba ra
G. /6.r./ no si la je ve li ki lo go tip Ca ri ta sa koji

smo po sta vi li na oèigled svi ma ispred
ambona. 

U ime bi blij ske vje ro nauène gru pe, Ma ri ja 

B. pri ni je la je ko ver tu sa 1.200,00 Kn. Èla no -
vi te gru pe, njih 40-tak, od 5.-8. raz re da, kroz

mje sec su dana sva kog èetvrtka mar lji vo

izraðiva li božiæne èestit ke. Na dru gu ned jel ju 

došašæa iza misa po nu di li su nam ih ispred

crkve, i od naših do pri no sa, gor nji iznos

poklonili su Caritasu. 

Škol ska dje ca – mališani od 1.-4.
raz re da, or ga ni zi ra ni od svo jih raz re-

dnih uèitel ji ca i ro di tel ja, sa kup lja li su

pri lo ge za našega Tonèija S. i Lu ci ju

R. Eko gru pa nižih raz re da pro da va la

je iza mise 2. ned jel je došašæa svo je

božiæne uk ra se. Jed na mama i Nar da
/4.r./ na oltar su donijeli i taj dar. 

Vje rouèeni ci viših raz re da naše

vodièke škole u vje ro nauènoj uèio ni ci 
ima li su ka si cu za Ca ri tas. U ime svih

petaša ka si cu-li men ku pri nio je

Krešimir C., a Ma ri ja D. /7.r/, ka si -
cu-pra si cu sa 782 Kn, koji su iz nos sa -

ku pi li uèeni ci 6.-8. razreda. 

Na kon cu mise u 11h, pred

nazoènoj za jed ni ci vjer ni ka, Žup nik je
sve spo me nu te pri no se pre dao Vje ri L., 

taj ni ci našeg Žup nog ca ri ta sa, zah va -

livši po seb no èla no vi ma koji su ak tiv -

no uk ljuèeni u ka ri ta tiv ni rad naše

župne zajednice.

Vjer ni ci su bili odušev lje ni spo me -

nu tim ak ci ja ma naše dje ce i mladih.

Tre ba još na do da ti da je mi lo stin ja
ove ned jel je Ca ri ta sa iz no si la 7.700,00 

Kn od èega je po lo vi ca iz no sa pre da na
Bi sku pij skom ca ri ta su, a dru gi dio

našem Žup nom.

Tako smo po ka za li da pri pa da mo
Crkvi, za jed ni ci lju ba vi, koja po svo -
jim dje li ma po sta je do stoj na sla vi ti

Božiæ, ut je lov lje nu Božju ljubav u
Kristu Isusu.

N A Š  Ž U P N I  C A R I T A S
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  SVETAC ÈUDA ÈINI   

Za našu dje cu sv. Ni ko la je naj draži

sve tac. Èini mi se da dje ca sva ke go di ne

od nje ga iz no va uèe da su i oni poz va ni

èini ti do bra dje la, da ri va ti sebe svo me

bližnje mu. Ove go di ne naši vje rouèeni ci

od 1. do 4. raz re da odluèili su se odreæi
sku pih da ro va da bi raz ve se li li one koji su
po treb ni ji. Uz ma te ri jal ne da ro ve koje su

pok lo ni li našem Tonèiju (koji 19 go di na

leži u komi i Lu ci ji s po seb nim po tre ba -

ma), odluèili su dio svo ga vre me na po sve -

ti ti sta ri jim oso ba ma u sta raèkom domu u

Vo di ca ma. Na kon pri red be u školi i su sre -
ta sa "sv. Ni ko lom“ upu ti li su se za jed no s
ma ma ma i s. Kla rom u Dom. Pje sma, sti -
sak ruke, osmi jeh, skrom ni da ro vi, suze,

ispre ple ta li su se kao pa u ko va mreža u su -

sre tu sta ri jih i naše dje ce. Tišinu i muk nji -

ho va Doma raz bi la je djeèja buka, smi jeh,
pje sma… Na kon su sre ta u dnev nom bo -

rav ku, išli smo od sobe do sobe, da bi i oni

ne pok ret ni ba rem na krat ko doživ je li našu 

do bro tu, pažnju, sti sak ruke, pje smu…

Naveèer smo se oku pi li u žup noj crkvi,
sud je lo va li u Svetoj misi i blagoslovu
djece. I ovom prilikom sv. nam je Nikola
podijelio svoje skromne darove. /s.K.P./ 

Naš župni Ca ri tas
zah val ju je

Èla no vi na šeg žup nog Ca ri ta sa za u ze to 
i upor no sto je na službi na šoj bra æi u ne -
vol ji. Pri ska èu u po moæ ma te ri jalnim da -
van jem, ali i svo jim po sje ti ma, sav je ti ma i
kršæan skom to pli nom. Zato im mi, naša
župna za jed ni ca, od srca zah val ju je mo.

Me ðu tim, ne smi je mo za bo ra vi ti da
smo svi poz va ni na ka ri ta tiv ni rad i svje do -
è en je. Mno gi to i èine svo jim osob nim do -
pri no si ma, koje daju bilo ne po sred no
upra vi Ca ri ta sa, bilo da stav lja ju svo je pri -
loge u škra bi cu Cari ta sa u na šoj žup noj
crkvi, bilo da sud je lu ju u po je di nim pri li -
ka ma kad se sa kup lja za tu svrhu. Kroz
proš lu go di nu u škra bi ci Ca ri ta sa, koja je
uz ol tar sv. Ante, pri ku pi lo se više od de set 
ti su æa Kn. Na še sde set pri god nih božiæ nih
pi sa ma Upu æe nih na adre se po je di nih trgo -
va è kih i dru gih druš ta va, osam na est njih je 
po zi tiv no od go vo ri lo s ukup no 12.300 Kn.

Ta ko ðer, i naša župna bla gaj na godi-
šnje iz dva ja za ovu ple me ni tu svrhu.

Ovih dana pruža nam se još jed na pri li -
ka: u 3. ko riz me nu ned jel ju sa kup ljat æemo 
po moæ za našu bra æu u BiH.

Zar se ne bi smo mo gli odre æi ne è e ga
/pu šen ja, al ko ho la, kave.../ kroz ovo ko riz -
me no vri je me, i je dan dio tak ve uš te ðe vi ne 
usmje ri ti u ko rist onih koji su u po tre bi.

Ne za bo ra vi mo: 

naša se vje ra pre poz na je po dje lot vor -
noj lju ba vi pre ma bližnji ma.  "Što ste uè i -
ni li jed no me od moje naj man je bra æe,
meni ste uè i ni li." 

Širi mo pro sto re lju ba vi!
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PSSSSST!  MI NI STRAN TI NAM PRIÈAJU O SEBI I …..

Mi ni strantska sku pi na naše župe bro ji 31 djeèaka
škol ske dobi od 1.- 8. raz re da osnov ne škole. Tomu va-
lja pri do da ti i 14 sred njoško la ca. Sred njoškol ci re do vi to 
žive sa svo jom župom. Tro ji ca sred njoško la ca se
okušala u sje me ništu u Spli tu. Je dan od njih još je tamo
kao ma tu rant sje me ništa rac. Župni ani ma to ri, od njih
èet vo ro, ko li ko ih ima mo, tro ji ca su svo je dje tinjstvo
pro ve li kao mi ni stran ti oko ol ta ra. 

Za mi ni stran te osnov ce se održava ju sva ke su bo te u 11h mi ni strantski su sre ti. Raz no -
li ki su to su sre ti koje pred vo de vje rouèitel ji Va le ri ja i Igor. Kroz niz iga ra, kvi zo va, svi -
ran ja gi ta re, pje van ja…ova se za jed ni ca uvo di dub lje u život vje re i spre ma za ned jel jno
mi sno slav lje. U pomoæ, kad god im ob ve ze doz vol ja va ju, pri skoèe i ani ma to ri Ante i Ja -

kov or ga ni zi ravši za njih po seb ne igre… 
S vre me nom uoèava mo i neke pro ble me koje

pra te sva ki rad pa tako i ovaj s  mi ni strantskom za -
jed ni com. Pre ve li ke škol ske ob ve ze, uk ljuèenost u
èitav niz ak tiv no sti, iz dana u dan one mo guæava
naše mi ni strantsko društvo da sud je lu je i u sva ko-
dnev nom bo go služju crkve. No, mo ra mo shva ti ti,
da se vre me na mi jen ja ju, da su i in te re si i oèeki va-
nja mi ni stran ta od mi ni strantske gru pe da le ko iz -
nad igre, spor ta i sliènoga. Uo sta lom, mi Crkva
mo ra mo im po nu di ti ono èega ne mogu naæi niti u
jed noj dru goj za jed ni ci ko joj pri pa da ju. U našoj,

mi ni strantskoj za jed ni ci, mo ra ju pro naæi ozraèje mo lit ve i pri sut nost duha Božjega.

  JA I MINISTRANTSKA GRUPA  

«Zašto sam po stao mi ni strant? Do la zeæi ned jel jom na sve tu misu i gle da juæi svo je pri -
ja tel je i vršnja ke okup lje ne oko sveæeni ka, po mi slio sam da bi i ja bio sre tan da sam s nji -
ma oko ol ta ra. Ja vio sam se vje rouèitel ji ci Va le ri ji, a ona me obra do va la kad je rek la da
slo bod no doðem na sa sta nak s dru gim mi ni stran ti ma. Bilo je li je po. Jed va sam èekao prvo 
oblaèenje u mi ni stran ta. To sta jan je oko ol ta ra, taj osjeæaj i bli zi na ol ta ra, sveæeni ka i dru -
gih mi ni stra na ta za mene je nešto po seb no. Osje tio sam ra dost u srcu. Mnoštvo vjer ni ka,
mi u bi je lom, pje sma koja se raz li je va  kroz Crkvu Božju. To je za mene ve li ka ra dost.»                           

 Krešo Ce ron ja
 «Mi dje ca mi ni stran ti Vo di ca sva ke se su bo te okup lja mo na mi ni strantskim sa stan ci -

ma. Naša vje rouèitel ji ca osno va la nam je ve se le su bot nje sa stan ke. Vje rouèitelj Igor svi -
ra, a  mi pje va mo. Na kon pje sme rješava mo križal jke, aso ci ja ci je, a po ne kad igra mo i
tom bo lu. Tada iz mjen ju je mo male da ro ve. Za tim èita mo evanðelje za ned jel jnu
misu.Pred kraj ide mo se po mo li ti u crkvu, ili ako je li jep dan, ani ma to ri nas vode po i gra ti
no go met.

Ja sa ve sel jem idem na naše mi ni strantske sa stan ke i stvar no se li je po osjeæam  i bu -
dem za do vol jan sam sa so bom ci je li dan.»                                  Ivan Mag diæ



16 Crkveni kalendar 19.03. do 17.04.2006.

Ned jel ja /11.03./: Tre æa ko riz me na; So li dar nost s Crkvom u BH:Mise pre-
dvo di gen. vi kar Ban ja lu è ke bi sku pi je; mi lo stin ja za po moæ Crkvi u BiH

- U 19.30h u Bažani, od ove i dvi je sli je de æe ned jel je su sre ti, za mlade 
Osta li ko riz me ni pro gram vidi na str. 2. i 5.

Ned jel ja /18./: Èetvrta ko riz me na -  u 16h: Put križa na Oki tu

Po ned jel jak /19./: Sv. Jo sip - Mise: 9h i 18h

- Iza po no æi od su bo te na ned jel ju /24. na 25.03./ pri je laz na ljet no vri je -
me; ka zal jke je dan sat na pri jed! 

- Una pri jed do ruj na ve è er nja misa u19.30h; kru ni ca pola sata ra ni je 

Ned jel ja /25./: Peta ko riz me na - Na vi ješ ten je Go spo di no vo - Bla go vi jest 
Èet rde set sat no klan jan je - “Qua ran ta ore”
- 12h do 19h u žup noj crkvi “Èet rde set sat no klan jan je” po gru pa ma. 

  - 18h do 19h za jed ni è ki sat, 19h bla go slov s Pre sve tim, misa. 

  Ve li ki tje dan - Sve ti tje dan  

Ned jel ja /1.04./: Cvjet ni ca - Ned jel ja muke Go spod nje 
-  u 9h misa; u 11h pred sta rom ž. ku æom na oba li bla go slov gra nè i ca, pro ce -

si ja do crkve, misa i muka po Luki  - 16.30h: na Oki tu pobožnost Put križa 
- u 19.30h misa.

 Du hov na ko riz me na ob no va 2., 3., 4. trav nja  

* Ve li ki po ned jel jak /2.04./, V. uto rak /3./, V. Sri je da /4./ 
- pri go da za ispo vi jed ti je kom dana;19h kru ni ca 
- 19.30 misa, pro po vi jed; 20h kon fe ren ci ja; vo di telj fra Ni ko la Mate Rošèiæ
* V. sri je da /4.04./: Uskrsna pri è est bo le sni ka po ku æa ma; tre ba se pri ja vi ti.
* V. èetvrtak /5.04./: u ka te dra li Misa po sve te ulja u 9.30h 

  Sveto trodnevlje  
Ve li ki èetvrtak /5.04./:  
- 19.30h: Misa ve è e re Go spod nje, pri je nos Pre sve to ga uz prat nju “Žudi ja”...

Ve li ki pe tak /6./: Muke i smrti Go spod nje - stro gi post i nemrs
- 11h: Put križa,  - 14h: Go spin plaè
- 19.30h: Služba smrti Go spod nje  - 21h: pro ce si ja V. pet ka kroz mje sto

Ve li ka su bo ta /7./: Vaz me no bdi jen je u sve toj noæi - Uskrsnu æe
- 20h: bogo služje vaz me nog bdjen ja, “Žudiji pa da ju”, bla go slov uskrsnih jela

Ned jel ja /8./: Uskrsnu æe Go spod nje - Uskrs, Va zam
- 9h: misa i bla go slov jela
- 11h: sve è a na vazmena misa; ve è er nja misa u 19.30h
Po ned jel jak /9.04./:  Vaz me ni po ned jel jak  - u 9h: misa s kršten jem djece;

misa u 19.30h; - 20.30h:uskrsni kon cert “Lire” u žup noj crkvi.

Izda je: Župni ured sv. Križa - Vo di ce -  Odgo va ra: don Fra ne Ši mat, žup nik
tel. 022-442-089;  web-stra ni ca župe: http://www.zupa-vo di ce.hr/


